UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO ,
Fundação instrtulda nos termos da Lei no .5.152. de 21/10/1966 r ,

I RESOLUÇÁO N0327/CONSEPE, de OS de janeiro de 2004

I
-

I Alteram os períodos para publicação
do Edital de vagas nos Cursos da
UFMA e pedidos de Readmissão,
Transferências Interna e Externa
Facultativa, no 2" semestre letivo de
2003.

O Reitor da Universidade Federal do Maranhão, na
qualidade iie PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E
EXTENSÃO, usando de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Tendo em vista o Artigo 47 da Lei no 9.394, de 20 de
dezembro de 1996, e o Artigo 149 da Resolução no 90/CONSEPE, de 09 de
Fevereiro clle 1999;

Considerando o que consta do Processo no 054/2004;

RESOLVE Ad referendum deste Conselho:

Art. 1" Alterar os períodos do Calendário Acadêmico referente a
publicação de Edital de vagas nos Cursos de Graduação

da UFMA para pedidos de Readrnissão, Transferências Interna e Externa
Facultativ;~, constante do anexo Único da Resolução no 3 10/2003- CONSEPE.

Art. 2" Os períodos redefinidos são:
I- Publicação de Edital de vagas na Faixa de 12 a 16 de

janeiro de 2004;
11- Recebimento de pedidos na Faixa de 19 a 23 de

janeiro de 2004.

Art. 3" Revogam-se as demais disposições em contrário.
Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

" S RAMOS
Presidente \

Luís-MA 1 CEP 65.085-580
Fnna {F'LiRX) (98) 217 8000 - Fax (98) 217 8026 - w.ufma.br - ufmagr@ufma,br